2021年３月23日

各    位

会社名  昭和化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 石橋健藏

（コード番号 4990 東証第２部）

問合せ先  総務企画部長 笹元  岳

（TEL．03-5575-6300）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2021年3月23日開催の取締役会において、シンガポールにおける子会社設立に関し、下記の

とおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の目的

 当社は、グループ会社である北京瑞来特貿易有限公司（中国の販売拠点）、白山市長富遠通鉱業有限

公司（中国の製造拠点）を通じて世界の濾過助剤マーケットへの進出を拡大してきました。今後も拡大

を続けると見込まれる需要に対応するため、新たにシンガポールに当社100％出資の販売会社を設立す

ることで、当社グループ海外戦略の体制強化・拡大を図ってまいります。

２．子会社の概要

会 社 名 ；Showa Chemical Industry (Singapore) Pte. Ltd.

所 在 地 ；シンガポール共和国

代 表 者 ；石橋健藏（当社代表取締役）

設立予定日 ；2021年 5月

資 本 金 ；130,000シンガポール・ドル（約 1,000万円）

出 資 比 率 ；当社 100％

事 業 内 容 ；珪藻土及びパーライト製品の販売

３．今後の見通し

本件が当社業績に与える影響につきましては軽微であります。

以上